*pigium, murmuriosum* (dans l'imprimé, ce mot a été changé en « murmurandum »)... non *periet* in aeternum... *In tantum* nos esuriebat ut dixit eis... non *periet* in aeternum... *psalmus subexurgit* dicens... in saeculo isto caduco et *faeneo*... vituperatio *aequè* periculosa est... ne vobis inimicus *subripiat*.

III. **Circulo consecrato, anno revoluto** (Ms. fol. 12<sup>v</sup> ; edit. 180<sup>v</sup>).

*ordinem ad ecclesiasticum repraesentare... pascit Deus praestolatores suos... in isto campo legis... ideo semitae dicuntur, quod plenae viae non sint, sed semiviae, id est angustae... quod tibi fieri non vis, alio* (ed. « alii ») *ne feceris... In virga dualitas intellegitur, vigor legis et virgo Maria... Quid est, floriet* (ms. « floret », ed. « florebit ») *virga...? intellegitur aequè ipsa lex... subsequitur et correptio... qui se habuit minorare... in tantum ut diceret... suggestiones inimici, exagitationes... Gratias ago tibi domine Iesu... deebriavit* (ed. « inebriavit ») *martyres... deebriati vino sanctitatis... de mensa illa de qua deebriati sunt... de ipso calice deebriati sunt... Aequè domum Domini agnoscimus... ipso subministrante et donante... psalmum auribus vestris repraesentavimus...*

IV. **Viatores artae et angustae viae** (Ms. fol. 16<sup>v</sup> ; ed. 181<sup>v</sup>).

*Prophetans ergo vates Christi... lineas legis tenet... membra ecclesiae ubique diffusae... totum esse nostrum ad non esse tendit. Scitote quia staturi sumus ante tribunal Christi cum chartis operum nostrorum ; et si quis gessit bonum aut malum, ibi reddet rationem... salvifactorem nostrum... cor illuminavit toto saeculo.*

V. **Filii lucis in libertatem vocati** (Ms. fol. 17<sup>v</sup> ; ed. 182).

*ut salvificaret mundum... debiles fortificavit... In tantum redemptio est a. ut... divitias paganorum, possibilitates gentium... emendatio i. transiet... aequè ultima dies veniens illi, ex hac luce migravit... Eia fratres... non vobis obdulcescat... nolite esse temporales... clamat abbat vates Christi.*

VI. **Sermo divinus peragrans.** (Ms. fol. 26 ; ed. 183).

*peragrans currensque per campos... Cum interrogaret iste ore pro-*

*phetico... Aequè talis interrogatio... Eia fratres mei... Eia ille qui dicebas... inviscat animam.*

Ici nous quittons le manuscrit de Munich, pour ne plus nous occuper que de l'édition de S. Jean Chrysostome, en continuant d'abord la série des homélies sur les psaumes.

VII. **Ex plenitudine verbi** (Opp. Chryst. ed Ven. I, i82<sup>v</sup>).

Propheta sanctissimus... *Magnum servum, qui sciebat quomodo illuminabatur, unde illuminabatur, qualis erat qui illuminabatur... sol iustitiæ, qui radiavit ecclesiam suam catholicam ubique diffusam... infundit cui vult, ubi vult... Magna salus, fratres... mentem phreneticam... quoties phreneticos...*

VIII. **Celebritas confessionis perficitur.** (Ibid. i82<sup>v</sup>).

*Celebritas confessionis... ut agnoscat quis oret, quid oret, ad quem oret... si temporalis es... nisi vox illa angelica, Hagios, hagios, hagios?*

IX. **Qui orationibus insistere** (Ibid. f. 218).

*intendentes illo testimonio... in spiritu vaticinationis... defendit et fortificat... clamabat in psalmo ore prophético... eliquata conscientia.*

X. **Dominus virtutum et plenitudo gloriæ** (fol. 218<sup>v</sup>).

*Subsequitur ergo versiculus... pro ecclesia ubique diffusa... ut ante tribunal Christi stemus... sive malum... subsequitur, Et abundantia... quam hereditariam donavit n. dicens : Pacem meam...*

XI. **Omnis qui se agnoscit** (fol. 219).

*si subsecuta fuerit correctio... et non subsequatur correctio... Magna vis, magna obscuritas... Dignare ergo hic quicquid vis, qualiter vis, quando vis... Gratias tibi Deus, quia addidisti... fuerit aequè tibi non oboediens... aequè si sit filius... Quia ergo staturi sumus ante tribunal Christi, et reddituri — sive malum... Eia (ed. « Et iam ») fratres, quamdiu pigri... et in nullo minoratus sum... sed etiam augmentata sunt.*

XII. **Psalmum nonagesimum Deo.** (fol. 219<sup>v</sup>.)

*ut omnis qui eum psallit, sciat cui psallit, quare psallit, et quid psallit... Magnum refugium... sic subsequitur... in damnificationibus... animam inviscat et captivat... Meridies dicitur quia dividat diem : meros enim pars est divisa diei... subsequitur... videmus eremitas... In tantum persona Christi est ut (cum indicat)... Subsequitur dicens... verbum exiit, et cucurrit in campos.*

XIII. **Adversus fluctus et impetus** (fol. 220<sup>v</sup>.)

*peragraret in tota creatura... licet murmuroso (leg. forte « murmuroso » ut supra serm. II)... quanta granditas... Aequè intellegitur puteus... fulvidum et exalbidum... Intellegitur in virga, ut dixi, vigor*

*legis* : praefigurabat ecclesiam ubique diffusam... aequè ipsum pallium... *Magnum* sacramentum— *In tantum* fuit claudicatio, ut dicerent... tolerantia, *granditas*, sustinentia... iracundos, murmurosos (leg. « murmurosos » ?)... *Aequè* ursum suffocavit... *Aequè* tanta bestia. *eliquata* mente... *conquadratis* moribus.

XIV. **Benignitas Dei & Domini nostri** (fol. 243).

Exprobrari, *exalapari*... *culmescit*, *frondescit*, *grandescit*, opacatur in virtutibus... *vestimentum subministrare*... Ita et nobis praesta, domine Deus... *Aequè* propheta de ista... *Servi* enim dicuntur a *servando*. Si servaveritis quod estis, servi boni eritis... *ecclesia ubique diffusa* dicat. Inperfectum meum viderunt oculi tui... de qua *vates* eius cecinit... (Comparer la phrase finale avec celle du sermon V).

XV. **Veritatem praedicandam angustia oris.** (fol. 243<sup>v</sup>).

ibi *culmescit*, *frondescit*... Hæc veritas, *tres sunt syllabae, et septem litterae*... *Gratias tibi Domine*, quia tria ista... *Confessionem* Deo celebret.

XVI. **Dominus noster Jesus Christus, qui voluit** (fol. 246<sup>v</sup>).

*hereditariam* misit toti mundo dicens, *Pacem* meam... ita in nobis concordat, *conquadrat*... et videt *faeneam* carnem... ne *inviscata* mente... *primum* gradum ascendit... *octavum* gradum ascendit... in *caput turris* pervenit... *pacem* illam multiplicem, *silvosam* et *spatiosam*...

XVII. **Judicia Domini sicut abyssus.** (fol. 270).

*Eia* (ed. « Et iam ». Cf. ci-dessus, serm. XI) fratres, excutite... *virtutes subsequantur*... *vita* nostra i. m. q. quotidie ad *non esse* tendit... *celebrate confessionem*. Erubescite... *Magna* humilitas, *magna* sapientia, *magna* prudentia... ut sit sibi *accusatus*, et Deo *excusatus*...

La série des homélies sur les psaumes est terminée. En dehors d'elle, le premier volume de l'édition de Venise contient encore cinq pièces qui appartiennent à notre Anonyme.

XVIII. **Imitatores Christi lineas tenent humilitatis.** (fol. 131<sup>v</sup>).

*lineas* t. humilitatis... agnoscit se *quis fuerit, quis est, et quid erit*... *Primo*... *secundo*... *tertio*... *duodecimo*... dicentes, *Hagios, hagios, hagios*, sine cessatione... *eremita* in monasteriis constituti... Si voverimus singulorum verba dicere q. c. a. D. i. h. cordis, *silvosum* est... *Eia* nunc erigite... *Aequè* alio loco... Humilis h. o. s. e. non *alio* invidet... Fugiamus e. caducos mores, *temporales* et *terrenos*... Deus pacis et humilitatis sit vobiscum. Amen. (Comparer cette finale avec celle des deux derniers discours, ci-dessous nos 26 & 27).

XIX. **Christus unam cum Patre.** (fol. 287<sup>v</sup>).

Quanta fuit *possibilitas*, ut miraculis... *phreneticos* toleravit... *Quantam pacem* m. n. u. i. *hereditatem* donaret nobis dicens, *Pacem*

meam... et gentes *aeque* sociaret... cum Patre *aeque* operatur... ut coronet in nobis Deus non merita sua, sed dona sua. Amen.